

事業活動計算書  
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	203,000,000	203,000,000	0
	就労支援事業収益	11,289,212	10,143,193	1,146,019
	障害福祉サービス等事業収益	859,899,246	791,757,882	68,141,364
	経常経費寄附金収益	4,048,697	6,008,200	△ 1,959,503
	サービス活動収益計(1)	1,078,237,155	1,010,909,275	67,327,880
	費用			
	人件費	753,943,457	704,267,027	49,676,430
	事業費	114,866,388	114,780,893	85,495
	事務費	98,112,948	100,829,259	△ 2,716,311
就労支援事業費用	11,933,699	11,497,334	436,365	
減価償却費	52,188,521	51,507,483	681,038	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 27,284,014	△ 27,407,754	123,740	
サービス活動費用計(2)	1,003,760,999	955,474,242	48,286,757	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	74,476,156	55,435,033	19,041,123	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	632,522	763,914	△ 131,392
	受取利息配当金収益	561,321	374,819	186,502
	その他のサービス活動外収益	14,961,439	15,750,423	△ 788,984
	サービス活動外収益計(4)	16,155,282	16,889,156	△ 733,874
	費用			
	支払利息	1,600,511	1,843,927	△ 243,416
	その他のサービス活動外費用	11,304,988	2,300,720	9,004,268
	サービス活動外費用計(5)	12,905,499	4,144,647	8,760,852
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,249,783	12,744,509	△ 9,494,726
経常増減差額(7)=(3)+(6)	77,725,939	68,179,542	9,546,397	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	6,987,000	6,987,000	0
	施設整備等寄附金収益	13,340,695		13,340,695
	固定資産売却益		703,914	△ 703,914
	その他の特別収益	254,000	3,418,236	△ 3,164,236
	特別収益計(8)	20,581,695	11,109,150	9,472,545
	費用			
	固定資産売却損・処分損	4	45,826	△ 45,822
	国庫補助金等特別積立金積立額	6,987,000	6,987,000	0
	特別費用計(9)	6,987,004	7,032,826	△ 45,822
特別増減差額(10)=(8)-(9)	13,594,691	4,076,324	9,518,367	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	91,320,630	72,255,866	19,064,764	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	529,216,245	405,558,781	123,657,464
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	620,536,875	477,814,647	142,722,228
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		51,901,598	△ 51,901,598
	その他の積立金積立額(16)	128,982,135	500,000	128,482,135
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	491,554,740	529,216,245	△ 37,661,505